
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Año Tarifa Mes Tarifa Ase
clase tarifa

2020,00000 8,00000 1,00000 11,00000

1. COSTOS DE REFERENCIA

Abreviatura Valor

CBL 7669,27000
CLUS 1929,38000
CRT 93645,91755
CDT 37853,53000
CCS 3024,67000
CTL 17438,65000
VBA 122458,92660
VIAT 7022,42400

2. TARIFAS APLICADAS  PARA PREDIOS OCUPADOS SIN AFORO

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza 

(TBL)

Tarifa de limpieza 

urbana 

(TLU)

Tarifa de 

comercialización 

(TC )

Tarifa de 

recolección y 

transporte (TRT)

Tarifa de disposición 

final (TDF)

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados (TTL)

Tarifa de aprov. 

(TA)
VIAT de  ocupados, 

Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,02611 7669,27000 1929,38000 3024,67000 2768,64873 1119,14251 515,57502 4305,64165 207,61850 21539,94642 -0,70000 6461,98393

Residencial estrato 2 0,02842 7669,27000 1929,38000 3024,67000 2985,31062 1206,72153 555,92159 4305,64165 223,86579 21900,78117 -0,40000 13140,46870

Residencial estrato 3 0,02975 7669,27000 1929,38000 3024,67000 3109,11741 1256,76668 578,97676 4305,64165 233,14995 22106,97246 -0,15000 18790,92659

Residencial estrato 4 0,03305 7669,27000 1929,38000 3024,67000 3418,63440 1381,87956 636,61471 4305,64165 256,36035 22622,45067 0,00000 22622,45067

Residencial estrato 5 0,04032 7669,27000 1929,38000 3024,67000 4099,57177 1657,12790 763,41819 4305,64165 307,42324 23756,50275 0,50000 35634,75412

Residencial estrato 6 0,04958 7669,27000 1929,38000 3024,67000 4966,21933 2007,44397 924,80444 4305,64165 372,41237 25199,84176 0,60000 40319,74681

Pequeño productor comercial 0,08065 7669,27000 1929,38000 3024,67000 7875,67899 3183,50505 1466,60114 4305,64165 590,59016 30045,33699 0,50000 45068,00549

Pequeño productor industrial 0,08065 7669,27000 1929,38000 3024,67000 7875,67899 3183,50505 1466,60114 4305,64165 590,59016 30045,33699 0,50000 45068,00549

Pequeño productor oficial 0,08065 7669,27000 1929,38000 3024,67000 7875,67899 3183,50505 1466,60114 4305,64165 590,59016 30045,33699 0,00000 30045,33699

Gran productor comercial con aforo O/E 0,25000 7669,27000 1929,38000 3024,67000 23411,47939 9463,38250 4359,66250 4305,64165 1755,60600 55919,09204 0,90000 106246,27487

Gran productor industrial con aforo O/E 0,25000 7669,27000 1929,38000 3024,67000 23411,47939 9463,38250 4359,66250 4305,64165 1755,60600 55919,09204 0,90000 106246,27487

Gran productor oficial con aforo O/E 0,25000 7669,27000 1929,38000 3024,67000 23411,47939 9463,38250 4359,66250 4305,64165 1755,60600 55919,09204 0,00000 55919,09204

Costo de tratamiento de lixiviados

Costo de Aprovechamiento

Incentivo al aprovechamiento y tratamiento

COMPONENTES DE LA TARIFA

Tipo de costo

Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas ($/suscriptor)

Costo de limpieza urbana por suscriptor

Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y trasnportada ($/Ton)

Costo de disposición f inal ($/Ton)

Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor ($/usuarios)



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS DESOCUPADOS

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,00000 7669,27000 1929,38000 3024,67000 323,46454 130,75076 60,23525 0,00000 24,25632 13162,02686 -0,70000 3948,60806

Residencial estrato 2 0,00000 7669,27000 1929,38000 3024,67000 323,46454 130,75076 60,23525 0,00000 24,25632 13162,02686 -0,40000 7897,21611

Residencial estrato 3 0,00000 7669,27000 1929,38000 3024,67000 323,46454 130,75076 60,23525 0,00000 24,25632 13162,02686 -0,15000 11187,72283

Residencial estrato 4 0,00000 7669,27000 1929,38000 3024,67000 323,46454 130,75076 60,23525 0,00000 24,25632 13162,02686 0,00000 13162,02686

Residencial estrato 5 0,00000 7669,27000 1929,38000 3024,67000 323,46454 130,75076 60,23525 0,00000 24,25632 13162,02686 0,50000 19743,04028

Residencial estrato 6 0,00000 7669,27000 1929,38000 3024,67000 323,46454 130,75076 60,23525 0,00000 24,25632 13162,02686 0,60000 21059,24297

Pequeño productor comercial 0,00000 7669,27000 1929,38000 3024,67000 323,46454 130,75076 60,23525 0,00000 24,25632 13162,02686 0,50000 19743,04028

Pequeño productor industrial 0,00000 7669,27000 1929,38000 3024,67000 323,46454 130,75076 60,23525 0,00000 24,25632 13162,02686 0,50000 19743,04028

Pequeño productor oficial 0,00000 7669,27000 1929,38000 3024,67000 323,46454 130,75076 60,23525 0,00000 24,25632 13162,02686 0,00000 13162,02686

Gran productor comercial con aforo O/E 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,90000 0,00000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,90000 0,00000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS SIN RECOLECCIÓN PUERTA A PUERTA

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,02611 7669,27000 1929,38000 3024,67000 2491,78385 1119,14251 515,57502 4305,64165 207,61850 21263,08155 -0,70000 6378,92446

Residencial estrato 2 0,02842 7669,27000 1929,38000 3024,67000 2686,77955 1206,72153 555,92159 4305,64165 223,86579 21602,25011 -0,40000 12961,35006

Residencial estrato 3 0,02975 7669,27000 1929,38000 3024,67000 2798,20567 1256,76668 578,97676 4305,64165 233,14995 21796,06072 -0,15000 18526,65161

Residencial estrato 4 0,03305 7669,27000 1929,38000 3024,67000 3076,77096 1381,87956 636,61471 4305,64165 256,36035 22280,58723 0,00000 22280,58723

Residencial estrato 5 0,04032 7669,27000 1929,38000 3024,67000 3689,61459 1657,12790 763,41819 4305,64165 307,42324 23346,54557 0,50000 35019,81836

Residencial estrato 6 0,04958 7669,27000 1929,38000 3024,67000 4469,59739 2007,44397 924,80444 4305,64165 372,41237 24703,21982 0,60000 39525,15172

Pequeño productor comercial 0,08065 7669,27000 1929,38000 3024,67000 7088,11109 3183,50505 1466,60114 4305,64165 590,59016 29257,76909 0,50000 43886,65364

Pequeño productor industrial 0,08065 7669,27000 1929,38000 3024,67000 7088,11109 3183,50505 1466,60114 4305,64165 590,59016 29257,76909 0,50000 43886,65364

Pequeño productor oficial 0,08065 7669,27000 1929,38000 3024,67000 7088,11109 3183,50505 1466,60114 4305,64165 590,59016 29257,76909 0,00000 29257,76909



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabla de Toneladas para aprovechamiento

Uso - Estrato
TRBL toneladas recogidas de 

barrido y limpieza por suscriptor

TRLU toneladas recogidas 

de limpieza urbana por 

suscriptor

TRRA toneladas 

rechazo de 

aprovechamiento 

por suscriptor

TRA toneladas 

efectivamente 

aprovechadas no aforadas 

por suscriptor

Estrato 1 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Estrato 2 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Estrato 3 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Estrato 4 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Estrato 5 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Estrato 6 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Pequeño Productor Comercial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Pequeño Productor Industrial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Pequeño Productor Oficial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Gran Productor Comercial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Gran Productor Industrial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201

Gran Productor Oficial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Año Tarifa Mes Tarifa Ase
clase tarifa

2020 8 1 12

1. COSTOS DE REFERENCIA

Abreviatura Valor

CBL -                       
CLUS -                       
CRT 93.646             
CDT 37.854             
CCS 3.025               
CTL 17.439             
VBA -                       
VIAT 7.022               

2. TARIFAS APLICADAS  PARA PREDIOS OCUPADOS SIN AFORO

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza 

(TBL)

Tarifa de limpieza 

urbana 

(TLU)

Tarifa de 

comercialización 

(TC )

Tarifa de 

recolección y 

transporte (TRT)

Tarifa de disposición 

final (TDF)

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados (TTL)

Tarifa de aprov. 

(TA)
VIAT de  ocupados, 

Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,02611095 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 2768,64872574 1119,14251408 515,57502307 0,00000000 207,61850349 6937,65399715 -70% 2081,29619914

Residencial estrato 2 0,02842458 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 2985,31061591 1206,72153059 555,92158564 0,00000000 223,86578577 7298,48874868 -40% 4379,09324921

Residencial estrato 3 0,02974666 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 3109,11741030 1256,76668289 578,97676424 0,00000000 233,14994708 7504,68003528 -15% 6378,97802999

Residencial estrato 4 0,03305184 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 3418,63439627 1381,87956363 636,61471076 0,00000000 256,36035035 8020,15825178 0% 8020,15825178

Residencial estrato 5 0,04032324 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 4099,57176540 1657,12790125 763,41819310 0,00000000 307,42323754 9154,21032806 50% 13731,31549209

Residencial estrato 6 0,04957776 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 4966,21932611 2007,44396731 924,80444335 0,00000000 372,41236669 10597,54933423 60% 16956,07893477

Pequeño productor comercial 0,08064649 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 7875,67899420 3183,50504624 1466,60114062 0,00000000 590,59015740 15443,04456923 50% 23164,56685384

Pequeño productor industrial 0,08064649 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 7875,67899420 3183,50504624 1466,60114062 0,00000000 590,59015740 15443,04456923 50% 23164,56685384

Pequeño productor oficial 0,08064649 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 7875,67899420 3183,50504624 1466,60114062 0,00000000 590,59015740 15443,04456923 0% 15443,04456923

Gran productor comercial con aforo O/E 0,25000000 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 23411,47938727 9463,38250000 4359,66250000 4305,64165171 1755,60600000 55919,09203899 90% 106246,27487408

Gran productor industrial con aforo O/E 0,25000000 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 23411,47938727 9463,38250000 4359,66250000 4305,64165171 1755,60600000 55919,09203899 90% 106246,27487408

Gran productor oficial con aforo O/E 0,25000000 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 23411,47938727 9463,38250000 4359,66250000 4305,64165171 1755,60600000 55919,09203899 0% 55919,09203899

Costo de tratamiento de lixiviados

Costo de Aprovechamiento

Incentivo al aprovechamiento y tratamiento

COMPONENTES DE LA TARIFA

Tipo de costo

Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas ($/suscriptor)

Costo de limpieza urbana por suscriptor

Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y trasnportada ($/Ton)

Costo de disposición f inal ($/Ton)

Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor ($/usuarios)



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS DESOCUPADOS

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 323,46453659 130,75075626 60,23524558 0,00000000 24,25631767 2865,37608687 -70% 859,61282606

Residencial estrato 2 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 323,46453659 130,75075626 60,23524558 0,00000000 24,25631767 2865,37608687 -40% 1719,22565212

Residencial estrato 3 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 323,46453659 130,75075626 60,23524558 0,00000000 24,25631767 2865,37608687 -15% 2435,56967384

Residencial estrato 4 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 323,46453659 130,75075626 60,23524558 0,00000000 24,25631767 2865,37608687 0% 2865,37608687

Residencial estrato 5 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 323,46453659 130,75075626 60,23524558 0,00000000 24,25631767 2865,37608687 50% 4298,06413030

Residencial estrato 6 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 323,46453659 130,75075626 60,23524558 0,00000000 24,25631767 2865,37608687 60% 4584,60173899

Pequeño productor comercial 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 323,46453659 130,75075626 60,23524558 0,00000000 24,25631767 2865,37608687 50% 4298,06413030

Pequeño productor industrial 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 323,46453659 130,75075626 60,23524558 0,00000000 24,25631767 2865,37608687 50% 4298,06413030

Pequeño productor oficial 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 323,46453659 130,75075626 60,23524558 0,00000000 24,25631767 2865,37608687 0% 2865,37608687

Gran productor comercial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 3024,67000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 3024,67000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 3024,67000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0% 0,00000000

4. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS SIN RECOLECCIÓN PUERTA A PUERTA

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,02611095 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 2491,78385316 1119,14251408 515,57502307 0,00000000 207,61850349 6660,78912457 -70% 1998,23673737

Residencial estrato 2 0,02842458 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 2686,77955432 1206,72153059 555,92158564 0,00000000 223,86578577 6999,95768709 -40% 4199,97461225

Residencial estrato 3 0,02974666 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 2798,20566927 1256,76668289 578,97676424 0,00000000 233,14994708 7193,76829425 -15% 6114,70305011

Residencial estrato 4 0,03305184 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 3076,77095664 1381,87956363 636,61471076 0,00000000 256,36035035 7678,29481215 0% 7678,29481215

Residencial estrato 5 0,04032324 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 3689,61458886 1657,12790125 763,41819310 0,00000000 307,42323754 8744,25315152 50% 13116,37972728

Residencial estrato 6 0,04957776 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 4469,59739349 2007,44396731 924,80444335 0,00000000 372,41236669 10100,92740161 60% 16161,48384257

Pequeño productor comercial 0,08064649 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 7088,11109478 3183,50504624 1466,60114062 0,00000000 590,59015740 14655,47666981 50% 21983,21500471

Pequeño productor industrial 0,08064649 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 7088,11109478 3183,50504624 1466,60114062 0,00000000 590,59015740 14655,47666981 50% 21983,21500471

Pequeño productor oficial 0,08064649 0,00000000 0,00000000 2326,66923077 7088,11109478 3183,50504624 1466,60114062 0,00000000 590,59015740 14655,47666981 0% 14655,47666981



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabla de Toneladas para aprovechamiento

Uso - Estrato
TRBL toneladas recogidas de 

barrido y limpieza por suscriptor

TRLU toneladas recogidas 

de limpieza urbana por 

suscriptor

TRRA toneladas 

rechazo de 

aprovechamiento 

por suscriptor

TRA toneladas 

efectivamente 

aprovechadas no aforadas 

por suscriptor

Estrato 1 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 2 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 3 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 4 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 5 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 6 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Pequeño Productor Comercial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Pequeño Productor Industrial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Pequeño Productor Oficial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Gran Productor Comercial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Gran Productor Industrial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Gran Productor Oficial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Año Tarifa Mes Tarifa Ase
clase tarifa

2020 8 1 13

1. COSTOS DE REFERENCIA

Abreviatura Valor

CBL 7.669,27$       
CLUS 1.929,38$       
CRT 93.645,92$     
CDT 37.853,53$     
CCS 3.024,67$       
CTL 17.438,65$     
VBA 117.560,57$   
VIAT 7.022,42$       

2. TARIFAS APLICADAS  PARA PREDIOS OCUPADOS SIN AFORO

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza 

(TBL)

Tarifa de limpieza 

urbana 

(TLU)

Tarifa de 

comercialización 

(TC )

Tarifa de 

recolección y 

transporte (TRT)

Tarifa de disposición 

final (TDF)

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados (TTL)

Tarifa de aprov. 

(TA)
VIAT de  ocupados, 

Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,02611095 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 2768,64872574 1119,14251408 515,57502307 4133,41598564 207,61850349 21367,72075202 -70% 6410,31622560

Residencial estrato 2 0,02842458 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 2985,31061591 1206,72153059 555,92158564 4133,41598564 223,86578577 21728,55550356 -40% 13037,13330214

Residencial estrato 3 0,02974666 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 3109,11741030 1256,76668289 578,97676424 4133,41598564 233,14994708 21934,74679016 -15% 18644,53477163

Residencial estrato 4 0,03305184 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 3418,63439627 1381,87956363 636,61471076 4133,41598564 256,36035035 22450,22500665 0% 22450,22500665

Residencial estrato 5 0,04032324 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 4099,57176540 1657,12790125 763,41819310 4133,41598564 307,42323754 23584,27708292 50% 35376,41562439

Residencial estrato 6 0,04957776 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 4966,21932611 2007,44396731 924,80444335 4133,41598564 372,41236669 25027,61608910 60% 40044,18574255

Pequeño productor comercial 0,08064649 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 7875,67899420 3183,50504624 1466,60114062 4133,41598564 590,59015740 29873,11132410 50% 44809,66698616

Pequeño productor industrial 0,08064649 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 7875,67899420 3183,50504624 1466,60114062 4133,41598564 590,59015740 29873,11132410 50% 44809,66698616

Pequeño productor oficial 0,08064649 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 7875,67899420 3183,50504624 1466,60114062 4133,41598564 590,59015740 29873,11132410 0% 29873,11132410

Gran productor comercial con aforo O/E 0,25000000 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 23411,47938727 9463,38250000 4359,66250000 0,00000000 1755,60600000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,25000000 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 23411,47938727 9463,38250000 4359,66250000 0,00000000 1755,60600000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,25000000 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 23411,47938727 9463,38250000 4359,66250000 0,00000000 1755,60600000 0,00000000 0% 0,00000000

Costo de tratamiento de lixiviados

Costo de Aprovechamiento

Incentivo al aprovechamiento y tratamiento

COMPONENTES DE LA TARIFA

Tipo de costo

Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas ($/suscriptor)

Costo de limpieza urbana por suscriptor

Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y trasnportada ($/Ton)

Costo de disposición f inal ($/Ton)

Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor ($/usuarios)



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS DESOCUPADOS

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,00000000 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 323,46453659 130,75075626 60,23524558 0,00000000 24,25631767 13162,02685610 -70% 3948,60805683

Residencial estrato 2 0,00000000 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 323,46453659 130,75075626 60,23524558 0,00000000 24,25631767 13162,02685610 -40% 7897,21611366

Residencial estrato 3 0,00000000 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 323,46453659 130,75075626 60,23524558 0,00000000 24,25631767 13162,02685610 -15% 11187,72282769

Residencial estrato 4 0,00000000 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 323,46453659 130,75075626 60,23524558 0,00000000 24,25631767 13162,02685610 0% 13162,02685610

Residencial estrato 5 0,00000000 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 323,46453659 130,75075626 60,23524558 0,00000000 24,25631767 13162,02685610 50% 19743,04028415

Residencial estrato 6 0,00000000 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 323,46453659 130,75075626 60,23524558 0,00000000 24,25631767 13162,02685610 60% 21059,24296976

Pequeño productor comercial 0,00000000 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 323,46453659 130,75075626 60,23524558 0,00000000 24,25631767 13162,02685610 50% 19743,04028415

Pequeño productor industrial 0,00000000 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 323,46453659 130,75075626 60,23524558 0,00000000 24,25631767 13162,02685610 50% 19743,04028415

Pequeño productor oficial 0,00000000 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 323,46453659 130,75075626 60,23524558 0,00000000 24,25631767 13162,02685610 0% 13162,02685610

Gran productor comercial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0% 0,00000000

4. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS SIN RECOLECCIÓN PUERTA A PUERTA

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,02611095 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 2491,78385316 1119,14251408 515,57502307 4133,41598564 207,61850349 21090,85587944 -70% 6327,25676383

Residencial estrato 2 0,02842458 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 2686,77955432 1206,72153059 555,92158564 4133,41598564 223,86578577 21430,02444197 -40% 12858,01466518

Residencial estrato 3 0,02974666 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 2798,20566927 1256,76668289 578,97676424 4133,41598564 233,14994708 21623,83504913 -15% 18380,25979176

Residencial estrato 4 0,03305184 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 3076,77095664 1381,87956363 636,61471076 4133,41598564 256,36035035 22108,36156702 0% 22108,36156702

Residencial estrato 5 0,04032324 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 3689,61458886 1657,12790125 763,41819310 4133,41598564 307,42323754 23174,31990638 50% 34761,47985958

Residencial estrato 6 0,04957776 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 4469,59739349 2007,44396731 924,80444335 4133,41598564 372,41236669 24530,99415649 60% 39249,59065038

Pequeño productor comercial 0,08064649 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 7088,11109478 3183,50504624 1466,60114062 4133,41598564 590,59015740 29085,54342468 50% 43628,31513703

Pequeño productor industrial 0,08064649 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 7088,11109478 3183,50504624 1466,60114062 4133,41598564 590,59015740 29085,54342468 50% 43628,31513703

Pequeño productor oficial 0,08064649 7669,27000000 1929,38000000 3024,67000000 7088,11109478 3183,50504624 1466,60114062 4133,41598564 590,59015740 29085,54342468 0% 29085,54342468



 

 

 

 

 

Tabla de Toneladas para aprovechamiento

Uso - Estrato
TRBL toneladas recogidas de 

barrido y limpieza por suscriptor

TRLU toneladas recogidas 

de limpieza urbana por 

suscriptor

TRRA toneladas 

rechazo de 

aprovechamiento 

por suscriptor

TRA toneladas 

efectivamente 

aprovechadas no aforadas 

por suscriptor

Estrato 1 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 2 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 3 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 4 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 5 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Estrato 6 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Pequeño Productor Comercial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Pequeño Productor Industrial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Pequeño Productor Oficial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Gran Productor Comercial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Gran Productor Industrial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966

Gran Productor Oficial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966


